ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

1 | P á g i n a

LICITAÇÃO

ATOS DO IPMSJR

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO Nº 00036/2024

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico

nº 00036/2024, que objetiva: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS FARMÁCIA

BÁSICA/PSICOTRÓPICOS, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE

DESTE MUNICÍPIO; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo

correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: CIRURGICA MONTEBELLO LTDA - R$ 52.204,00; TERRA

SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 1.029,00. Ficando desde já os vencedores convocados para, no prazo máximo

de 05 (cinco) dias contados da expedição deste aviso, proceder com a assinatura da ARP.

São José dos Ramos/PB, 03 de Outubro de 2024.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO Nº 00029/2024

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico

nº 00029/2024, que objetiva: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA; ADJUDICO o objeto e

HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes

vencedores: CENTRAL DO CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – R$

275.114,00; H2W - SOLUCOES LTDA – R$ 83.300,00; JOAO VITOR SILVA CELESTINO – R$ 297.500,00. Ficando desde já os

vencedores convocados para, no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da expedição deste aviso, proceder com a assinatura da

ARP.

São José dos Ramos/PB, 03 de Outubro de 2024.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE N. 002/2024

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inc. III, da Lei 14.133, de 1º de abril de 2021, e suas alterações posteriores.

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS.

CONTRATADO: EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES DA PREVIDÊNCIA – DATAPREV S.A.

RATIFICAÇÃO: 22/07/2024.

CONTRATO: 016894/2024.P

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, OBJETIVANDO A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS ESTRATÉGICOS DE

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, PARA OPERACIONALIZAÇÃO DA COMPENSAÇÃO PREVIDENCIÁRIA ENTRE OS

REGIMES DE PREVIDÊNCIA, VIA SISTEMA COMPREV.

Edição 602º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 04 de outubro de 2024

Edição 602º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 04 DE OUTUBRO DE 2024  SEXTA-FEIRA

2 | P á g i n a

V A L O R  C O N T R A T A D O :  R$ 9.000,00 (NOVE MIL REAIS).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 04/10/2024.

PRAZO: 60 MESES.

VIGÊNCIA: 04/10/2029.

São José dos Ramos, 04 de outubro de 2024.

STELLA KAMILLI CAVALCANTE DE PONTES

Diretora Presidente